
Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 550 • fax: + 420 485 226 433
e-mail: zdravotnictvi@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Krajský úřad Libereckého kraje

Odbor zdravotnictví

Výzva k podání nabídky
v rámci veřejné zakázky malého rozsahu

evid. č. VZMR/1/OZ/2013

„Forenzní audit příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Libereckého kraje“

1. Identifikační údaje zadavatele

Název zadavatele : LIBERECKÝ KRAJ

Zastoupený :
PhDr. Alena Riegerová, vedoucím odboru zdravotnictví Krajského 

úřadu Libereckého kraje v plné moci

Sídlo : U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2

IČ : 70891508

Profil zadavatele :
https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilLibereckykraj

Kontaktní osoby 1. Jméno : PhDr. Alena Riegerová

Funkce : vedoucí odboru zdravotnictví KÚ LK

E-mail : alena.riegerova@kraj-lbc.cz

Telefon : 485 226 550

2. Jméno : Ing. Naďa Veselá

Funkce : vedoucí oddělení ekonomiky a zdravotní politiky KÚ LK

E-mail : nada.vesela@kraj-lbc.cz

Telefon : 485 226 370

2. Cíl zakázky 
Rada Libereckého kraje dne 18. 6. 2013 schválila usnesením č. 1010/13/RK rozsah forenzního 
auditu příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje (dále jen ZZSLK). 
Na základě těchto skutečností bylo navrženo provést forenzní audit ZZSLK, prověřit hospodaření 
za roky 2011, 2012 a první polovinu roku 2013, identifikovat oblasti, kde dochází 
k nehospodárnosti v nakládání s veřejnými prostředky. Navrhnout opatření, která by vedla
k úsporám a optimalizaci rozpočtu příspěvkové organizace.   

3. Vymezení předmětu veřejné zakázky
Předmětem zakázky je poskytnutí služeb spojených s forenzním auditem ZZSLK:

a) účetnictví za období 2011, 2012 a první polovinu 2013,
b) mzdová agenda (včetně pracovně-právních vztahů)
c) veřejné zakázky,
d) platné smluvní vztahy,
e) správa a nakládání s majetkem,
f) správa zásob,
g) klientelistické jednání,

https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilLibereckykraj
https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilLibereckykraj


2

h) konflikt zájmů,
i) rizikové vztahy a propojení mezi subjekty,
j) nestandartní finanční a obchodní transakce,
k) navržení úsporných opatření včetně návrhu optimalizace rozpočtu

4. Detailní popis předmětu zakázky 

4.1. Forenzní audit bude obsahovat prověření všech prvků uvedených v odstavci 3. Vymezení 

předmětu veřejné zakázky. Účelem auditu bude zjistit aktuální stav ZZSLK, prověřit plnění 

zákonných požadavků, identifikovat rizika a prověřit efektivnost současného nastavení systému

řízení a hospodaření. 

4.2. Výsledky provedeného auditu budou vstupem pro další návrh případných změn a opatření na 

zefektivnění hospodaření ZZSLK. Cílem je vytvořit dokument s návrhem optimalizace a 

doporučení pro zavedení procesů v oblastech, které povedou k optimalizaci rozpočtu ZZSLK. 

Výstupem auditu bude závěrečná zpráva.

5. Termín a místo plnění 

Zadavatel předpokládá uzavření smlouvy o forenzním auditu vymezeném v předmětu zakázky do 
konce srpna 2013. 
Předpokládaný termín zahájení plnění - poskytování služeb je od 1. 9. 2013.
Termín ukončení plnění: 14. 10. 2013
Místo plnění: sídlo příspěvkové organizace ZZSLK, Husova 976/37, 460 01 Liberec

6. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace

6. 1 Splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. a) – k) zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách prokáže dodavatel, který předloží čestné prohlášení – vzor 
v příloze č. 1
6.2. Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží dle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách § 54 písm.:

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 
je v ní zapsán,

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci.

Dodavatel je povinen předložit doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
v prosté kopii. 

7. Hodnotící kritérium

Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle ustanovení § 78 odst. 1 písm. b) zákona č. 
137/2006 sb., o veřejných zakázkách nejnižší nabídková cena. Předmětem hodnocení bude celková 
nabídková cena v Kč včetně DPH.



3

8. Stanovení nabídkové ceny

Uchazeč stanoví celkovou nabídkovou cenu za kompletní plnění veřejné zakázky malého rozsahu 
na základě ocenění jednotlivých položek  a) – c).

a) cena za zpracování auditu 
b) cena za návrh úsporných opatření včetně návrhu optimalizace rozpočtu
c) celková nabídková cena – součet a) + b)

Toto členění nabídkové ceny bude současně uvedeno i v návrhu smlouvy, která bude součástí 
nabídky. Nabídková cena bude uvedena v Kč v členění bez DPH, samostatně DPH základní sazba, 
příp. snížená sazba a nabídková cena včetně DPH. Nabídková cena bude stanovena jako cena 
„nejvýše přípustná“. Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady nezbytné k řádnému, 
úplnému a kvalitnímu provedení služby - předmětu zakázky, a to včetně předání v místě plnění.

9. Platební podmínky  

Realizované práce budou zadavatelem hrazeny zhotoviteli na základě faktury, která bude splňovat 
náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných předpisů a bude na ni uveden vedle 
standardních údajů i název akce: „Forenzní audit ZZSLK“ a číslo smlouvy zadavatele. 

Zhotovitel bude oprávněn vystavit fakturu po předání závěrečné zprávy. Splatnost faktury do 15 
kalendářních dnů od jejího doručení zadavateli za předpokladu, že bude vystavena v souladu 
s platebními podmínkami a bude splňovat všechny podstatné náležitosti týkající se vystavené 
faktury. Pokud faktura nebude vystavena v souladu s platebními podmínkami nebo nebude splňovat 
požadované náležitosti, je zadavatel oprávněn fakturu zhotoviteli vrátit, vrácením pozbývá faktura 
splatnosti.
   
Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

10. Návrh smlouvy

Návrh smlouvy musí obsahovat zejména:
a) označení smluvních stran
b) vymezení předmětu plnění dle bodu 3. této výzvy
c) termín plnění – dle bodu 5. této výzvy
d) cenu - v členění dle bodu 8. této výzvy
e) platební podmínky - dle bodu 9. této výzvy
f) smluvní pokuta za nesplnění termínu plnění
g) další ujednání

11. Pokyny pro zpracování nabídky

Zadavatel požaduje předložit nabídku v tomto jednotném členění:
A. Titulní list nabídky, obsahující identifikační údaje o uchazeči a celkovou nabídkovou cenu 

v Kč včetně DPH – podepsaný oprávněnou osobou
B. Doklady k prokázání kvalifikace dle bodu 6.1. a 6.2. této výzvy 
C. Vlastní nabídka uchazeče



4

D. Smlouva – návrh smlouvy v listinné podobě musí být podepsaný osobou oprávněnou 
jednat jménem či za uchazeče, a to způsobem uvedeným v příslušné listině prokazující 
způsob jednání. Předložení nepodepsaného textu smlouvy není předložením návrhu 
smlouvy, nabídka uchazeče se tak stává neúplnou a zadavatel vyloučí takového uchazeče 
z další účasti v zadávacím řízení.

E. Návrh smlouvy též v elektronické podobě na CD – nepodepsaná, formát Word
F. Přílohy (nepovinné)

12. Lhůta a místo pro podání nabídek

12.1. Lhůta pro podání nabídek
Lhůtu pro podání nabídek stanovuje zadavatel do 29. 7. 2013 do 12:00 hodin.

12.2. Místo pro podání nabídek

Nabídku v jednom originále doručte v jedné uzavřené obálce označené Veřejná zakázka 
VZMR/1/OZ/2013 – „Forenzní audit příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Libereckého kraje“ - NEOTEVÍRAT. Na obálku dále uveďte svou kontaktní adresu. Nabídku 
zašlete na adresu Krajský úřad Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, případně 
odevzdejte osobně v podatelně úřadu na téže adrese.

13. Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele
Uchazeč nemá právo na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení.
Obsah nabídky považuje zadavatel za důvěrný.
Zadavatel si vyhrazuje právo jednat o předloženém návrhu smlouvy.
Zadavatel nepřipouští variantní řešení.
Zadavatel nepřipouští podání nabídky na dílčí plnění. 
Zadavatel může zrušit zadávací řízení až do doby uzavření smlouvy.

V Liberci dne 9. července 2013

PhDr. Alena R i e g e r o v á
vedoucí odboru zdravotnictví




